

Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach
"Moja Przychodnia", ul. PCK 1, 40-057 Katowice, woj. śląskie,
tel. 32/ 251 64 35, faks 32/ 250 37 69.

SPZLA/DZP/RJ 156 /2014

Katowice, dnia 21.05.2014 roku

**Wszyscy zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę odczynników i materiałów zużywalnych, dzierżawę analizatorów oraz dzierżawę laboratoryjnego systemu informatycznego na potrzeby Centralnego Laboratorium Analitycznego ul. Mickiewicza 9 w Katowicach - **Sprawa PN/9/D/2014**.

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2014/S 087-152233 .

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2013 poz. 907 tekst jednolity), przekazujemy Państwu treść pytań, jakie zostały złożone w przedmiotowym postępowaniu oraz treść udzielonych na te pytania odpowiedzi.

Pytanie 1. Treść: Dotyczy wzoru umowy, Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ: Par. 2 ust. 1 pkt j) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „48 godzin” na „48 godzin w dni robocze”?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2. Treść: Par. 2 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy przysługiwało Zamawiającemu w przypadku nieterminowej realizacji dostawy aparatu wynoszącej ponad 10 dni w stosunku do terminu określonego w ust. 3?

Odpowiedź: We wzorze umowy w § 2 wykreśla się dotychczasowy punkt 8. Jednocześnie §2 pkt. 8-10 otrzymują brzmienie:

"8. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć wraz z analizatorami dokumentację oraz wszelkie instrukcje, aplikacje oraz opisy parametrów technicznych w języku polskim.

9. Zamawiający upoważnia do podpisania protokołu odbioru oraz koordynowania spraw związanych z realizacją umowy Kierownika Laboratorium. Czynności te może wykonywać także inny pracownik zatrudniony w Centralnym Laboratorium Analitycznym ul. Mickiewicza 9 w Katowicach legitymujący się upoważnieniem wydanym przez Kierownika Laboratorium.

10. Wykonawca upoważnia odpowiednio n/w osoby do

1.....tele-mail:.....

2.....tele-mail:.....

- realizacja dostawy i instalacja analizatorów oraz szkolenie pracowników w zakresie ich obsługi

3.....tele-mail:.....

4.....tele-mail:.....

- realizacja dostaw odczynników

5.....tele-mail:.....

6.....tele-mail:.....

- przyjmowanie zgłoszeń i koordynowanie działań w sprawach serwisowych

7.tel e-mail:.....

8. tel e-mail:.....

- podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego dot. dostawy i instalacji analizatorów oraz szkolenia pracowników."

W zakresie odstąpienia od umowy obowiązujący pozostaje zapis w § 6 punkt 3.

Pytanie 3. Treść: Par. 3 ust. 10 i par. 4 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje w § 3 w punkcie 10 i w § 4 w punkcie 11 zapis o treści „Wynagrodzenie będzie uregulowane przez Zamawiającego przelewem na konto Wykonawcyw terminie do 30 dni od daty dostarczenia faktury do Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach ul. PCK 1, 40-057 Katowice. *Zamawiający zaakceptuje wystawienie faktury z terminem np. na 35 dni przed wymaganym terminem płatności.*

Pytanie 4. Treść: Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Uzasadnienie: Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10).

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował wzór umowy art. 4, ust 5 i nadano mu brzmienie : Zamówienie przez Zamawiającego w okresie trwania umowy mniejszej ilości dostaw niż zostało określone w formularzach ofertowo-cenowych stanowiących załącznik do umowy, nie będzie miało wpływu na ceny jednostkowe tych towarów ani też nie będzie upoważniało Wykonawcy do żądania jakichkolwiek dopłat czy odszkodowań z tego tytułu. Zmniejszenie nie może przekroczyć 30% całkowitej wartości umowy

Pytanie 5. Treść: Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by termin określony przez Zamawiającego wynosił minimum 7 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak. Treść pytania dotyczy § 3 punkt 2.

Pytanie 6. Treść: Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź: Nie .

Pytanie 7. Treść: Par. 6 ust. 4 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyło niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował wzór umowy § 6 punkt 4, który po zmianie brzmi: Jeżeli jedna ze Stron odstąpi od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność druga Strona, Strona odstępująca ma prawo do naliczenia kary umownej do wysokości 10% wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.

Pytanie 8. Treść: Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 6 ust.6.

Odpowiedź: Tak. Wzór umowy § 6 punkt 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: W przypadku zwłoki Wykonawcy w spełnieniu świadczenia w całości lub części Zamawiający ma prawo do naliczania kar umownych w wysokości 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia. Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.

Pytanie 9. Treść: Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 10. Treść: Dotyczy SIWZ pkt 11 Wymagania dotyczące wadium pkt. 7.

W przypadku wniesienia wadium w innej formie niż pieniężna prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oryginału wniesienia wadium w Dziale Księgowości oraz dołączenia kserokopii tego dokumentu do oferty.

Odpowiedź: W części 11 ust. 7 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W załączeniu zmodyfikowany na dzień 21.05.2014 roku wzór Umowy.

DYREKTOR

mgr Czesław Rytylak-Kozdraś

Podpis Zamawiającego